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Hvidovre 1. december 2024 

Kære træner/leder og medlemmer af HIF 

 

På generalforsamlingen i HIF primo 2024 oplyst vi om, at vi i løbet af 2024 ville arbejde på at 
knytte Ungdoms Talent Akademiet (UTA) tættere på Hvidovre Fodbold A/S. Hovedformålet med 
dette er at fremtidssikre talentakademiet og den videre udvikling samt skabe et endnu tættere 
sammenhæng i forhold til den samlede sportslige strategi mellem Hvidovre IF, Fodboldafdeling 
(moderklubben) og Hvidovre Fodbold A/S (professionelle del). 

Vi har arbejdet længe med dette, da der er mange interessenter, interesser, opgaver og ikke 
mindst kommunale restriktioner, som skal sikres og indarbejdes. 

Vi forventer at implementeringen starter 1. januar 2025 og derfor vil vi gerne orientere alle klub-
bens trænere, ledere, og ikke mindst klubbens øvrige medlemmer. 

Vi gør dette i tre faser: 

Fase 1: 9/12 Orienteringsmøde for alle trænere og ledere i hhv. talentakademiet og bredde. 
Dette gør vi i to seancer af 75 minutter, startende kl. 17:30 

- 17:30 – 18:45: Talent Akademiet (U13-U23) 
- 19:00 – 20:15: Bredden 

Fase 2: 11/12 Orienteringsmøde for alle medlemmer/forældre/spillere i hhv. talentakademiet 
og bredde. Dette gør vi i to seancer af 75 minutter, startende kl. 17:30 

- 17:30 – 18:45: Talent Akademiet (U13-U23) 
- 19:00 – 20:15: Bredden  

Fase 3: 13/12 Skriftligorientering af alle (opsamling på møderne) via KlubOffice. 

 

Møderne finder sted på Hvidovre Stadion i Pubben/VIP 

 

Baggrund 

Næste år fylder Hvidovre IF 100 år, så vi er efterhånden en "ældre dame". Fodbolden har siden 
klubbens oprindelse altid fyldt meget og vi har været kendt for at favne bredt - i dag er vi Hvid-
ovre kommunes klart største fodboldklub med mere end 2.400 registrerede medlemmer og træ-
nere og vi dækker alle aldersgrupper fra de helt unge børn på Panda til de noget "ældre" på 60+, 
drenge og piger, bredde og talent. 
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Side 2 af 3 

Den samlede klub - Hvidovre IF, Fodboldafdeling (moderklubben) og Hvidovre Fodbold A/S 
(professionelle del) fylder naturligt meget i idrætsbilledet i kommunen. Det skal vi være stolte af, 
men også meget ydmyge omkring. Blandt de øvrige klubber og idrætsgrene omtales klubben ofte 
som en "elite klub"... det er vi OGSÅ. Men vi er så meget mere. Samlet er vi én stor fodboldklub, 
som bygger på bredden, men som også har tilbud til dem, der kan og vil noget ekstra. Vi har fokus 
på både bredden (drenge/piger), ungdomstalentudviklingen (drenge) samt den professionelle 
fodbold. 

På talentudviklingssiden har klubben en lang og flot historie. Klubben har gennem tiden bidraget 
til udviklingen af mange landsholdsspillere og spillere der har begået sig på højeste nationale og 
internationale niveauer. I nyere tid kan nævnes spillere som Dario Dumic, Mohamed Daramy, 
Frederik Alves, Emiliano Marcondes, VictorJensen, Louka Prip m. fl. Men også trænere som 
Thomas Frank og Brian Riemer har været forbi klubbens ungdoms udvikling. 

I 2008 indførte DBU et mere struktureret ungdomslicenssystem, der satte krav og standarder til 
klubbernes udviklingsmiljø. Men licenstildelingen blev også en forudsætning for at kunne drive 
ungdomstalentudvikling på højeste nationale niveau. Tilbage i 2008 tog Hvidovre IF, fodboldaf-
delingen et strategisk valg. Klubben ville gerne være en del af ungdomstalentudviklingsmiljøet. 
Klubben valgte således at søge og fik sin første licens tilbage i 2008. Og klubben har haft li-
censen lige siden. I 2019 valgte DBU at indføre "stjernesystemet", som er det ungdomslicenssy-
stem vi kender i dag. Systemet bygger på internationale standarder og sætter endnu større krav 
og standarder til klubbernes udviklingsmiljøer. Klubberne skal således hvert 2. år redegøre for og 
ansøge om licensen, ligesom klubberne løbende bliver vurderet og auditeret inden for syv hoved-
områder; 

1. Strategi 
2. Organisation & HR 
3. Holdudvikling 
4. Individuel udvikling 
5. Talentidentifikation 
6. Faciliteter 
7. Produktion 

Licenssystemet udvikler sig konstant og dermed også kravene til viden, kompetencer og øko-
nomi. Hvidovre IF, fodboldafdelingen har indtil nu varetaget ungdomstalentudviklingen 100% 
alene. Men klubben står nu ved en skillevej. Moderklubben har ikke længere kompetencerne eller 
økonomien til fortsat at drive ungdomstalentudviklingen alene. Vi har behov for hjælp, hvis vi 
fortsat skal kunne drive ungdomstalentudvikling, ikke bare i klubben, men i Hvidovre kommune. 

Vi har gennem den seneste tid sammen med Hvidovre Fodbold A/S arbejdet på forskellige løsnin-
ger. Formålet har været at sikre akademiets fremtid, samtidig med at skabe en endnu større sam-
menhængskraft mellem ungdom talentudviklingen og den professionelle del. 
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Bestyrelserne i hhv. Hvidovre IF, fodboldafdeling og Hvidovre Fodbold A/S er nu blevet enige om 
en fremtidig model og et samarbejde, hvor målsætningen bl.a. er at Hvidovre Fodbold A/S skal 
tage et større økonomisk ansvar samt ansvar for den fortsatte udvikling af akademiet. Fra 1. ja-
nuar 2025 overgår en del af det økonomiske og sportslige ansvar dermed til Hvidovre Fodbold 
A/S i tæt samarbejde med Hvidovre IF, fodboldafdelingen.  

Akademiet bliver ikke "professionelt", men modellen bygger på samarbejde mellem Hvidovre 
Fodbold A/S i tæt samarbejde med Hvidovre IF, fodboldafdelingen. Dette og konsekvenserne for 
medlemmerne vil vi gerne fortælle mere om på informationsmøderne. 

 

På bestyrelsens vegne 

 

/Jacob Kornerup, Luise Warming & Casper Thyssen 

 


